
Projekt hedehøg medio maj 2025 

 
Her midt i maj er ynglesæsonen gået i gang, og der vil ikke gå mange dage før de første 
æg bliver lagt. Måske er nogle allerede gået i gang, da enkelte par kom tidligt – fx var et 
par ved Fole på plads den 23. april. 

Projektet Hedehøg kører videre på samme måde som tidligere år, dog er der lavet lidt om 
på området, som bliver undersøgt, og hvem som har hvile områder. Man kan se 
områdefordelingen her. 

Som skrevet så kom de første hedehøge tilbage i slutningen af april. Så var der en periode 
først i maj, hvor der ikke kom mange nye fugle, men de seneste fem dage er der igen 
kommet nye hedehøge. Umiddelbart ser det lidt sløjt ud, men det er for tidligt at 
konkludere på bestandstørrelsen endnu. Vi må håbe at bestanden holder stand eller 
endda vil vokse lidt. 

 

 

Skårlægning af græs ved Gram Slot den 10. maj 

Vejret i år har været varmt og solrigt i lang tid nu, og det gør at mange af de store 
græsmarker, som bliver brugt til slætgræs/ensilage, er blevet skårlagt rekord tidligt. 
Allerede den 5. maj blev de første skårlagt. Her midt i maj er alt stort set både skårlagt og 
blevet fjernet. Det betyder, at hedehøgene ikke vil begynde at anlægge reder på disse 

https://www.dof.dk/naturbeskyttelse/arter/projekter-om-hedehogen/kontakt


marker, men vælger en kornmark i stedet for, hvilket er rigtig godt. Det er altid ærgerligt, 
når de forbereder sig på at anlægge reden i en græsmark, men marken så bliver skårlagt 
lige inden æglægning – eller når første æg er lagt. Så skal de bruge omkring 14 dage på 
at starte forfra i en kornmark. 14 dage som kan være altafgørende for at få ynglesucces 
inden kornet bliver høstet i juli eller august. 

Vi har de seneste år givet alle ungerne en farvering på benet – blå med hvid skrift, og det 
fortsætter vi med i år. Den 11. maj 2025 blev en ung han 1k aflæst ved Ballum Sluse, og 
den var ringmærket med nummer 7X. Ringmærket den 6. juli 2024 i Fole. 

 

Hedehøg fra Ballum den 11. maj 2025 fotograferet og aflæst af Jacob Michelsen 

 

Kortet viser observationer af hedehøg ifølge DOF-basen 1. maj – 14. maj 2025 – bemærk 
at der ingen hedehøge er i marsk-området fra Rømø-dæmningen og nordpå. Det var 
tidligere et vigtigt yngleområde 



 

Kort fra DOFbasen med observationer fra 1. maj til 14. maj 2025 

. 

Man kan finde mere information om Projekt Hedehøg her 

Når vi hegner hedehøg rederne er det primært for at beskytte dem mod, at blive ødelagt under høst 
af den afgrøde de nu engang yngler i. Det strømførende hegn har dog også en effekt mod, at reden 
bliver præderet af rovdyr som fx ræven. Man siger at ræven er gået kraftig tilbage i Danmark, men 
måske har et mindre jagttryk gjort, at man oftere og oftere ser ræve ved fuldt dagslys. Jeg ser 
nærmest ræv hver eneste dag. 

 

Venlig hilsen 

Projekt Hedehøg 

Feltmedarbejderne 
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